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l\-& Presidencia:
I W del.Consejo de Ministios

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Juniny
Ayacucho”

ACTA DE PRESENTACION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO '

CONTRATACION DE BIENES

- T W ACTA N° 007-2024-INEI-
DOCUMENTO & : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-INEJ-2
‘ SEGUNDA CONVOCATORIA

SOBRE LA INF_ORMAGION GENE_RA_E

:."{ En Lima a las 16:00 horas del dia 4 del mes da setiembre del afio 2024, estableciercn la reunién, los miembros conformantes del Comité
de Seleccidn designados mediante Resolucidn Directoral N® 140-2024-INEI/OTA, de fecha 13/08/2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacidn del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024-INEI-2, cuyo objeto de convocatoria
es [a ADQUISICION DE TINTAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS — MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA, a fin de
EFECTUAR LA EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTQ DE LA BUENA PRO de las propuestas presentadas al presente Procedimiento
de Seleccion.

- | SOBRE ELQUORUM ¥ LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

‘ Sé alcanzé el ciuﬁrum necesario para sesionar y-adoptar acﬁerdbg,”segﬁn lo estipulado en el Articulo 46°- "Qudrum, Acuerdds y
| Responsabilidad” del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
Contando con la presencia de los sipuientes miembros:

; - Titolar T OQFICINA EJECUTIVA DE
5 P res;fe”t JAVIER JANUARIO MARILUZ GOMEZ SUZ’I:_,”,{?; X pependencio: ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
Primer Titulor| X , OFICINA EJECUTIVA DE
wiiompro. | VLADIMIR DARIO VALVERDE LESCANO Suplente Dependencia: ABASTECIMIENT® Y SERVICIOS
| . T OFICINA TECNICA DE
5egundo | AN FRANCISCO PERALTA PELAIZA Tl X1 pependencia: INFORMATICA
| Miembro: Suplente

| SOBRE EL REGISTRO BE LOS PARTIGIPANTES ] . .
De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron como participantes los siguientes postores:

] i;’iﬁbre;pg razén _s;.b'cial d;éI_r participante . _

TORRES ACOSTA FERNANDO MARTIN 10104019302
2 | PALHUA DIAZ HEIDI MIREA ' 10428943738
VALENCIA PUMA WILDERT 10486435785
TRADING SERVICE M&A SRLTDA 20107903951
J&P HARDWARE Y SOFTWARE S.R.LTDA. 20293126641
ROTASISTEMAS S.A.C. 20339285561
GRUPO UPGRADE S.A.C. 20454043660
COMPUTER AND PRINTING SOLUTIONS S.A.C. 20492006417
GRAFICA GARATE 5.A.C. 20493825705
TECHNOLOGY LEADER S.A.C. 20502687647
11 52?5353&3&?22’,‘””5RICANA DE SERVICIOS 20508161418
12 | KURMI COLOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20516267705
| 13 | XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. - XTS 5.A.C. 20524179025
1o ISEON TECROL201C soTTEORD ARoNTHA CeRRADR
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

B

15 ;gﬂg;‘fs‘.‘:g.ccmlsunm‘; MANAGEMENT S.A.C. - 20524881846
16 | CHANINTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20527655952
| 17 | T&G INFORMATICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20545913811
18 | NET FUSION CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20551407820
19 | INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L. 20602522998
[0 o e T O-OCTA TNFORMATICA Y
| 21 | ZAMMBRA S.A.C 20603975147
22 :\-dl:\n;llﬁ AMSA.);]-IE*I-A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LUMUS 20604217939
23 | CORPORACION PC SMART SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604380929
| 24 | SOLUCIONES E INNOVACION TOTALPACK S.A.C. 20606518448
| 25 | GRUPO STS S.A.C. 20608226495
| 26 | AXTIAL SERVICES S.A.C. 20608345273
| 27 | cuy TeCHNOLOGIES ELR.L. 20608457101
28 O R DS & SrcURIonD
29 | HM COMPUTER PARTNER S.A.C. 20609856395
.| 30 | INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 20609931311
31 | CORPORACION VAL INGENIEROS E.LR.L. 20610807489
3 | TYT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
33 | CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 20612573621
SOBRE LA PRESENTACION DE OFERTAS .
En el diay horario sefialado en el SEACE, presentaron sus ofertas electromcamente los sugmentes postores
. N‘—’ e Nombre o razén. soctal del partlr:lpante |
1 ‘COMPUTER AND PRINTING SOLUTIONS S.AC. 20492006417
> | INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.L.R.L. 20602523998
5 | PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 10428943738
4 | TECHNOLOGY LEADER S.A.C. 20502687647
5 |ZAMMBRAS.A.C 20603975147
6 | CONSORCIO - VALENCIA PUMA WILDERT - CORPORACION VAL
INGENIEROS E.L.R.L.
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gPres'idenc"ia .

del Conseje.de:Ministros
£l

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

| & 'DETALLE DE LA ADMISION: DE OFERTAS) - W ek Aot
| De acuerdo a la revisién de las ofertas presentadas electrénicamenie, el comité de seleccion determina lo sugunente
‘ =
Ne'| Nombre o razdn social del participante RUC.: ESTADO:
1 g?AMCI:'UTER AND PRINTING SOLUTIONS 20492006417 ADMITIDO
INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID 20602522998
2 E.I.R.L. * ADMITIDO
3 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 10428943738 ADMITIDO
4 TECHNOLOG:Y LEADER 5.A.C. 20502687647 ADMITIDG
5 ZAMMEBRA S.I.\.C ] 20603975147 NO ADMITIDO
CONSORCIO -~ VALENCIA PUMA WILDERT ~ 20492006417
6 | CORPORACION VAL INGENIEROS E.LR.L. NO ADMITIDO
PARA MAS BETALLE SE ADJUNTA EL ANEXO N=.0d. QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE ACTA.
7| LA EVALUACION Y ORDEN DE PREEACION. (VE= 45,072.00). - o
‘ f De acuerdo a la revision de las ofertas presentadas electrénicamente, el comité de seleccion determma Io sugunente
N | Nombre o razén social del M ONTO ~ ORDENDE | PUNTAIE | PUNTALE -
o _participante _ PRELACION | ECONOMICO | MYPEL% | TOTAL MAS |
g . COMPUTER AND PRINTING
11 SOLUTIONS S.A.C. 45,320.00 1 100.00 5.0 105.00 |
TECHNOLOGY LEADER S.A.C.
2 _ 49,500.00 2 91.56 4.6 96.13
3 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 54,000.00 3 83.93 4.2 88.12
|
| 4 | oar pas CONCRETERAS 56,144.00 a 80.72 4.0 84.76
|
)
|
8 | SOBRE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS )
%:g’ X Segun el literal 75 1Y 75.2 del artfculo 75 del RLCE, el comité de seleccién determma lo siguiente:
| Ng Nombre d razén:social del participante.. . MONTO OFERTADO : (,:AU'FICA/NO GALIFIQ’?‘-
e g s L il o B '
COMPUTER AND PRINTING SOLUTIONS ~ 45,320.00
1 |s.AC. CALIFICA
2 TE'CH N(.)LOGY LEADER S.A.C. 49,500.00 CALIFICA
PALHUA DIAZ HEIDI MIREA .
3 54,000.00 CALIFICA
4 ]éNID';JfTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID 56,144.00 CALIFICA
PARA MAS DETALLE SE ADJUNTA ELANEXO N° 02 QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE ACTA
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Presidencia

del Consejo de Ministros

Instituto Nacionalde
 Estadistica e Informdtica

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Juniny

Ayacucho”

ACUERDOS:

LUEGO DE UN DEBATE CONSENSUADO Y POR DECISION UNANIME EL COMITE DE SELECCION ADOPTA EL SIGUIENTE ACUERDO:

CONFORME AL ARTICULO 76 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIOES DEL ESTADO, ESTE ORGANO COLEGIADO OTORGAR LA BUENA

PRO A:

POSTOR: COMPUTER AND PRINTING SOLUTIONS CON RUC N° 20492006417 POR LA SUMA DE 5/ 45,320.00 (CUARENTA
Y CINCO TRESCIENTOS VEINTE CON 00/100 SOLES).

SE SUSTENTA A TRAVES DE LOS ANEXOS ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA.

CONOCIDO LOS RESULTADOS, LA PRESENTE ACTA LO SUSCRIBEN LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION EN SENAL DE CONFORMIDAD
A LAS 17:00 HORAS DEL MISMO DIA, AS[ MISMO PARA CONOCIMIENTO DE LOS POSTORES, SERA PUBLICADO EN LA PAGINA WEB DE LA

PLATAFORMA SEACE.

JAVI

0 MARILUZ GOMEZ
residenyte Titular

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Miembro Titular

VLADIMIR DAKIO VALVERDE LESCANO

JUAN FRANCISCO PERALTA PELAIZA
Miembro Titular

'NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

. 0@
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- INEI-2

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

“ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA

VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

DNI YIO

Ne POSTOR ANEXO N° 1 VIGENCIA | ANEXON°2 | ANEXON°3 | ANEXON°4 | ANEXON°S5 | ANEXOS N°6 s SOLHA AN Estado de subsanacion OBSERVACIONES(de ser el caso) ESTADO
st ANEXO N°6 SIINO
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO
1 COMPOTER SIS Poay Lk CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE 45,320.00 NO ADMITIDO
SOLUTIONS S.A.C. (FOLIO: 8) |(FOLIO:9al 12)| (FOLIO:13) | (FOLIO:14) | (FOLIO: 15) (FOLIO: 16)
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO
2 INBUSTRINS CRIIGAE  EaAg o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE 56,144.00 NO ADMITIDO
DAVID E.L.R.L. (FOLIO:8) |(FOLIO:9al12)| (FOLIO:13) | (FOLIO:14) | (FOLIO: 15) (FOLIO: 16)
PRESENTO | PRESENTG | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO S| - DEBE FOLIAR
3 PALHUA DIAZ HIEDI MIREA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A CUMPLE 54,000.00 CORRECTAMENTE Y PRESENTO ADMITIDO
(FOLIO: 4) (FOLIO: 7) (FOLIO: 5) (FOLIO: 6) (FOLIO: 11) (FOLIO: 12) CLARAMENTE SU OFERTA
PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO | PRESENTO PRESENTO PRESENTO
4 TECHNOLOGY LEADER S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NI/A CUMPLE 49,500.00 NO ADMITIDO
(FOLIO: 3) | (FOLIO:4al6)| (FOLIO:7) (FOLIO: 8) (FOLIO: 9) (FOLIO: 10)
DE LA REVISION DEL COMITE DE SELECCION A LA OFERTA PRESENTADA POR
EL POSTOR ZAMMBRA S.A.C. CON RUC N¢ 20603975147, SE EVIDENCIA QUE
LOS ANEXOS 1, 2,3, 4, 6 Y 8 TIENEN FIRMAS PEGADAS, VULNERANDO EL
NUMERAL 1.6 DE LA SECCION GENERAL DE LA BASES INTEGRADAS DEL
. ' . ; PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EL CUAL INDICA QUE: "NO SE
5 ZAMMBRA S.A.C. R | e e o e | oo N/A PRESENTO |& 6275160 NO ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O VISTO" (... NO ADMITIDO
= DEBE PRECISARSE QUE SEGUN EL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60 DEL e
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (...) LA FALTA DE
FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NO ES SUBSANABLE.
MOTIVO POR EL CUAL ESTE ORGANO COLEGIADO NO ADMITE DICHA OFERTA
EN CONCORDANCIA A LA RESOLUCION N° 0341-2023-TCE-S3
NO PRESENTO - NO _  |NOPRESENTO|NO PRESENTO o e EL CONSORCIO IRIS, CONFORMADO POR VALENCIA PUMA WILDERT "
6 CONSORCIO IRIS PRESENTO | PRESENTO PRESENTO | PRESENTO - NO ! y NO ADMITIDO

CORPORACION VAL INGENIEROS E.I.R.L., PRESENTO ARCHIVO EN BLANCO




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- INEI-2 ]

“ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS - MARCOS
MUESTRALES Y CARTOGRAFIA"

SOLICITUD DE
POSTOR MONTO ::Iﬁl:lgfﬂ PUNTAJE | MYPE 5% A:;:f::;;?g” BONIFICACION P: (':TT::E
(ANEXO 10)-FOLIO
MPUTER Al INTIN

R S S 53000 1 100.00 5.0 17 16 105.00

TECHNOLOGY LEADER S.A.C. 49,500.00 2 91.56 4.6 14 13 96.13

PALHUA DIAZ HIEDI MIREA 54,000.00 3 83.93 4.2 20 9 88.12

B e BT T 4 80.72 40 WEB 10 84.76




ANEXO N° 02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- INEI-2

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

“ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS - MARCOS PRESUPUESTALES Y CARTOGRAFIA"

POSTOR ADMITIDO: INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID EIRL

1

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/60,000.00 (sesenta mil con 00/100
soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anleriores a Ia fecha de la preseniacion de oferias que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisibn del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N*1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/14,000.00 (Catorce Mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
comresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequena empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Impresoras, Plotter, Consumibles, toner y tintas.

Conforme a la consulta con N° de orden 1, del PARTICIPANTE: SOLUCIONES
TECNOLOGICAS EN REDES & SEGURIDAD INFORMATICA EILR.L. - SOLUTEC RED
E.lLR.L.. Se precisa como bienes similares equipos que hagan uso de tintas/toner conforme al
objeto de contratacién portal motivo el proveedor debe ceiiirse a lo estipulado en las Bases,
siendo que su Consulta NO SE ACOGE. Acorde al articulo 29. del Requerimiento y preparacion
del expediente de contratacion, del reglamento de la Ley de contrataciones; por lo que la consulla
no constituye una causa para la modificacion.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii}) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésilo, nola de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelaciéon en el mismo comprobante de pago®® commespondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones

MONTO FACTURADO PARA MIPYES

VE = 53,057.03 Experiencia requerida = SERA S/ 14.000.00
FOLIOS MONTO CUMPLE (Sl NO) OBSERVACION
ADMITIDO
18 AL 21 | 15,151.20 Sl




En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
{20) primeras conirataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de suminisiro, sofo se considera como experiencia la parle del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes a tal parie o los respeclivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio
o el contrato de consorcio del cual se desprenda Tfehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidon conwvocados antes
20.09.2012, 1a calificacion se cedfira al método descrite en la Directiva “"Participacion de Proveedores
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que =l porcentaje de las obligacio
eguivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En <
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciol|
se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en c:
que =l postor sea sucursal, o fue transmitida por recorganizacion societaria. debiendo acompanail
documentacion sustentatoria correspondiente.

S1 el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizac
societaria, debe preseniar adicionalmente el Anexo N* 9.

Cuando en los contratos, drdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuer
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintender
de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisidn de 1a ornt
de compra o de cancelacién del comprobante de pago, segun comesponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N°® 8 referido a la Experier
del Postor en la Especialidad

e =l

VER ANEXO A

|CONDICION: (CALIFICA/ NO CA




I ANEXO A \

[ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- INEI-2

“ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS - MARCOS PRESUPUESTALES Y CARTOGRAFIA"

POSTOR ADMITIDO: INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.l.R.L.

MONTO VALIDADO
. COMPROBANTE DE CONFORME AL
N CLIENTE 0BJETO DEL CONTRATO | St ROBANTE D) MowTo ToTAL ACREDITACION R FOLIOS OBSERVACIONES
POSTOR
BARDI IMPORTASCIONES Y | ADQUISICION DE KIT D TRINTAS | OM‘;i:E“éﬂfA - cﬁ%’;ﬁ;‘:ﬂ:o”:i
0 NEGOCIOS COMERCIALES | HP 712 ¥ CARTUCHO DE TINTA [ COWPRE-SR 0| snsasiz | EWFLIEERTEOR. | snsasizo 18 AL 21 ES CONFORME | MYPE

ELRL DESIGN JET 712 008092023 N° 024-2022.

S/15,151.20 $/0.00 5/15,151.20




ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- INE|-2

“ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA”

POSTOR ADMITIDO: TECHNOLOGY LEADER SAC

2

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/60,000.00 (sesenta mil con 00,100
soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condicidén de micro ¥ pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/14,000.00 (Catorce Mil con 007100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, duranta los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia conformidad o emisién del comprabante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro vy
pequena empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Impresoras, Plotter, Consumibles, toner y tintas.

Conforme a la consuita con N° de orden 1, del PARTICIPANTE: SOLUCIONES
TECNOLOGICAS EN REDES & SEGURIDAD INFORMATICA EILRL - SOLUTEC RED
ElLRL Se precisa como bienes similares equipos que hagan use de tintas/toner conforme al
objeto de contratacion portal motivo el proveedor debe cefiirse a lo estipulado en las Bases,
siendo que su Consulta NO SE ACOGE. Acaorde al articulo 29. del Reguerimiento y preparacion
del expediente de contratacion, del reglamento de la Ley de contrataciones: por lo que ia consulita
o constituye una causa para la modificacion

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u Hrdenes de
compra, ¥y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii}) comprobanies de pago cuya
cancelaciéon se acredile documental ¥ fehacientemente, con voucher de depdsito, nola de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago'® correspondientes a un maximo de
wveinte (20) confrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de page para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan conirataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinie
{20) primeras conftrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Ecnoacialidad

MONTO FACTURADO PARA MIPYES SERA S/

VE = 53,057.03 Experiencia requerida = 14,000.00
FOLIOS MONTO CUMPLE (SI/ NO) OBSERVACION
ADMITIDO

11 AL 14

62,417.60

Sl




ESpeCieU S,

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de
1as conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consarcio, debe presentarse la promesa de consorcio
o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidon convocados antes
20.09.2012, la calificacion se cefiird al mélodo descrito en la Direcliva “Participacion de Proveedores
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse gue el porcentaje de las obligaciol
equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En ¢
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciol
se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de 1a experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en ¢
que el positor sea sucursal, o fue transmilida por reorganizacion societaria, debiendo acompanai
documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizac
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N* 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuer
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el lipo de cambio venta publicado por la Superintender
de Banca, Seguros y AFP comrespondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la on
de compra o de cancelacién del comprobante de pago. segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experier
del Postor en la Especialidad.

CONDICION: (GALIFICAY NO CALIFICA)

VER ANEXO A




ANEXO A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- INEI-2

“ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA®

POSTOR ADMITIDO: TECHNOLOGY LEADER SAC

MONTO VALIDADO
SANTRENANTE TIPO DE CONFORME AL
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO DE MONTOTOTAL (5} | [ MONTO TOTAL (S|  ACREDITACION FOLIOS OBSERVACIONES
AMBIO CALCULO POR EL
PAGOICONTRATO
POSTOR
TERMINAL FACTURA Y ACREDITA CON
0 PORTUARIO ARIERIN DR TSN Y ESTADO DE $8,748.47 330 5/62417.60 | FACTURAYESTADO |  5/62.417.60 1AL 14 CUQ”PLE 0N LA ERRERIENCIL DEL
PARACAS S.A. CUENTA DE CUENTA OETOR EN LA CaRRCIALEIND
TERMINAL FAGTURA Y
NO CUMPLE CON LOS NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL
02 PORTUARIO CAMARA DIGITAL. ESTADO DE $1,108.20 330 573,660.36 1AL 14
FARACAB Bk SUBNTA REQUISITOS POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
$/62,417.60 $/0.00 $/62,417.60




ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- INEI-2

“ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA"

POSTOR ADMITIDO: PALHUA DIAZ HEIDI MIREA

3

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisi

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/60,000.00 {(sesenta mil con 00/100
soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocateoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de Ila conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N*1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/14,000.00 {Catorce Mil con 00/100 soles), por la venia de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatona, durante los ocho (8) afios anleriores a 1a fecha de Ia presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequeiia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Impresoras, Plotter, Consumibles, toner y tintas.

Conforme a la consulta con N® de orden 1, del PARTICIPANTE: SOLUCIONES
TECNOLOGICAS EN REDES & SEGURIDAD INFORMATICA E.ILRL - SOLUTEC RED
E.1.R.L.. Se precisa como bienes similares equipos que hagan uso de tintas/toner conforme al
objeto de contratacion portal motivo el proveedor debe cerfiirse a lo estipulado en las Bases,
siendo que su Consulta NO SE ACOGE. Acorde al articulo 29. del Requerimiento y preparacion
del expediente de contratacion, del reglamento de la Ley de contrataciones; por lo que la consulta
no constituye una causa para la modificacion.

creditacion;

La experiencia del postor en la especialidad se acredilard con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de
compra, ¥y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobanies de pago cuya
cancelacibn se acredite documental v fehacientemente, con voucher de depodsito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago'® correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acredilar que corresponden a dicha contraiacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
acredilan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacian, las veinte

53,057.03

MONTO FACTURADO PARA MIPYES SERA S/

VE= Experiencia requerida = 14,000.00
FOLIOS MONTO CUMPLE (SI/ NO) OBSERVACION
ADMITIDO

13 AL 15

16,000.00

Si




(20) primeras contrataciones indicadas en e! Anexo N°® 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia ia parle del contrato gue haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de oferias, debiendo adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio
o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de Ias obligaciones que se
asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
. contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidon convocados antes
20.09.2012, la calificacion se cefiird ai método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciocl
equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En o
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira gue las obligacio
se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en
que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacidon societaria, debiendo acompaiial
documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredila experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizac
societaria, debe preseniar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, ordenes de compra o comprobantes de pago el mento facturado se encuer
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintender
de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de Ia ont
de compra o de cancelacién del comprobante de page, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, fos postores deben llenar y presentar el Anexo N°® 8 referido a la Experier
del Postor en la Especialidad.
S

ALFICAINO CALIFICA)

VER ANEXO A




ANEXO A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- INEI-2

“ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA"

POSTOR ADMITIDO: PALHUA DIAZ HEIDI MIREA

COMPROBANTE Mgg:f: g;;lg:go
N CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO DE MONTOTOTAL | ACREDITACION FoLIoS OBSERVACIONES
PAGOICONTRATO CALEARD FOREL
POSTOR
ANDENES
ORDEN DE CONSTANCIA DE
o1 CDNSTSR:ZTDRES ADQUISICION DE IMPRESORAS COMPRA 018-2023 $/16,000,00 FIEL CUMPLIMIENTO §/16,000.00 13AL 15 ES CONFORME / MYPE
5/16,000.00 SI0.00) $/16,000.00
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ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS
_ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- INEI-2

“ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA"

POSTOR ADMITIDO: COMPUTER & PRINTING SOLUTIONS SAC

1

REQUISITOS DE CALIFICACION

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/60,000.00 (sesenta mil con 00/100
soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda

En el caso de postores que declaren en el Anexo N"1 tener la condicion de micro y pequeiia empresa, se
acredila una experiencia de S/14,000.00 {Catorce Mil con 00/100 soles). por la ventla de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicidn de micro y
pequefa empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Impresoras, Plotter, Consumibles, toner y tintas.

Conforme a ia consulta con N® de orden 1, del PARTICIPANTE: SOLUCIONES
TECNOLOGICAS EN REDES & SEGURIDAD INFORMATICA EILLRL. - SOLUTEC RED
E.LR.L. Se precisa como bienes similares equipos que hagan uso de tintas/tloner conforme al
objeto de contratacion portal motivo el proveedor debe cefiirse a lo estipulado en las Bases,
siendo que su Consulta NO SE ACOGE. Acorde al articulo 29 del Requerimiento y preparacion
del expediente de contratacion, del reglamento de la Ley de contrataciones; por lo que la consuilta
no constituye una causa para la modificacion

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditarda con copia simple de (i) contratos u érdenes de
compra, ¥y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobanies de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte
de esiado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago'® correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe
acreditar que corresponden a dicha contratacion, de lo contrario, se asumirda que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contralaciones indicadas en el Anexo N® 8 referido a la Experiencia del FPostor en la
Especialidad.

MONTO FACTURADO PARA MIPYES SERA S/

VE = 53,057.03 Experiencia requerida = 14,000.00
FOLIOS MONTO CUMPLE (Sl NO) OBSERVACION
ADMITIDO

11 AL 14

45,320.00

Sl




En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de
las conformidades correspondientes a tal parte o los respeclivos comprobantes de pago cancelados

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio
o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumid en el contrato presentado; de lo contrario. no se computara la experiencia proveniente de dicho
contralo.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes
20.09.2012, la calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciol
equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio 0o del contrato de consorcio. En o
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciol
se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en ©
que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaniai
documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizac
socielaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se encuer
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el lipo de cambio venta publicado por la Superintender
de Banca, Seguros y AFP comrespondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la on
de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segun commesponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N® 8 referido a la Experier
del Postor en la Especialidad.

e e —

CONDICION: (CALIFICA/ NO CALIFICA)

VER ANEXO A

- CALIFICA

i
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ANEXO A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2024- INE|-2

“ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE CENSOS Y ENCUESTAS - MARCOS MUESTRALES Y CARTOGRAFIA"

POSTOR ADMITIDO: COMPUTER AND PRINTING SOLUTIONS SAC

MONTO VALIDADO|
COMPROBANTE DE CONFORME AL
N* CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO PAGO/CONTRATO MONTO TOTAL ACREDITACION CALCULO POR EL FoLioS OBSERVACIONES
POSTOR
COMPROBANTE DE
RETENCION
ELECTRONICA N* R0O01
] COFROPI TINTAS PARA IMPRESION FACTURA F001-298 5/60,823.66 01969, MOVIMIENTO DE Si60,823.66 11 AL 14 ES CONFORME
CUENTA CORRIENTE
BBVA BANCO
CONTINENTAL
5/60,823.66 $/0.00 S/60,823.66




